rubrica quod contractus minorum et mulierum non valeat: et de 

re aliena: et sine aliqua scientia dicti qm. D. Guyrardi et dicti 

Stefani tunc viventis et absentis, quod bardachinum spectabat et 

pertinebat pro dimidia dicto Domino Guyrardo et propterea pro 

dicta dimidia spectat et pertinet Bernardo et Paulo filiis et here

dibus dicti quondam Domini Guyrardi, et pro alia dimidia dicto 

Domino Stephanoj et ex quo bardachino fuit factum ex aliqua 

parte ipsius unum pe viale quod ad presens est in posse Venerabi

lium Dominorum fratrum Sancte Marie de Consolatione, videlicet ex 

foderatura ipsius bardachini et monstre dicti pevialis sunt ex dicto 

bardachino borchato, et ex quo borchato dicti bardachini etiam
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facta fuit p ars  fulcimenti duarum tunicellarum; reliqua pars dicti 

b ard ach in i e st  in  dictis monialibus que ex eo fecerunt unam pia- 

n eta m  p ro  ce leb ran d o  missam et unum paramentum pro altari: 

q u od  b a r d a c h in u m  ita in peciis prout est et cum his que ex eo 

rep eriri p o s s u n t  ipsi nobiles Stefanus Bernardus et Paulus ad quos 

d ic tu m  b a rd a c h in u m  spectabat et pertinebat ac spectat et pertinet 

p rop ter  s in g u la r e m  dillectionem et reverentiam quam gesserunt et 

g e ru n t  e r g a  d ic ta m  Ecclesiam Sancte Marie de Consolatione ac 

a m o re  D e i  et in  reparatione dicte Ecclesie: sponte animo delibe

rato  et e o r u m  certa  scientia et nullo juris vel facti errore ducti et 

o m n i m o d o  ju re  via et forma quibus melius et validius potuerunt 

et p o ssu n t  d o n averu n t et titulo et ex causa donationis inter vivos 

que ju re  in gratitud in is  vel alio quovis jure revocari non possit 

d ed eru n t ce s s e ru n t  tradiderunt et mandaverunt seu quasi dictis 

D o m in is  fra tr ib u s  Sancte Marie de Consolatione absentibus, sive 

m ih i n o ta r io  infrascripto tamquam persone publice officio publico 

stip u lanti et recipienti nomine et vice dicte Ecclesie, ac omnia et 

s in g u la  ju ra  rationes ac actiones eisdem Stephano Bernardo et 

P a u lo  in  d ic to  bardachino quomodocumque et qualitercumque com

petentes e t  com petentia  vel que unquam melius competierunt et 

co m p e te re  p o s s in t  seu possent in dicto bardachino et pro eo qua

cu m q u e  r a t io n e  occasione vel causa in genere vel in specie. Sub 

tali ta m e n  cond itione et declaratione infrascripta, videlicet quia 

dicti fra tres  re lig io si teneantur et obligati sint et qui nunc sunt 

et pro  te m p o r e  erunt dicere et celebrare missam unam quottidie 

pro a n im ab u s ipsorum  Stefani Bernardi et Pauli et predecessorum 

su o ru m  ac procedendorum  in posterum et in secula seculorum (1): 

de quo  seu  m issa  predicta celebranda in posterum ut supra teneantur 

et debean t p red icti  omnes fratres religiosi dicti monasterii seu Ec

clesie  S a n c te  M arie  de Consolatione unanimiter ac concorditer fa

cere  seu  fieri facere predictis Stefano Bernardo et Paulo donato

ribus sc r ip tu ra m  unam publicam manu notarii publici conficiendam:

—  I 7 I —

( i)  L ’ obbligo contenuto nell’ atto d’ una messa quotidiana da celebrarsi dai Padri donatarii fu cassato 

per una appendice a ll ’ atto medesimo in data 14 ottobre successivo dai fratelli Bernardo e Paolo, e con 

dichiarazione distinta dal terzo donatore Stefano Spinola.
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et in quantum predicti fratres Religiosi predicta non fecerint et 

adimpleverint presens donatio non valeat neque teneat, imo cassa 

nulla et irrita sit proinde ac si nunquam facta fuisset. Ita ut dictis 

juribus etc. Promittentes dicti Stefanus Bernardus et Paulus dictam 

donationem et omnia et singula in presenti instrumento contenta 

perpetuo habere et tenere ratam gratam validam et firmam ac rata 

grata valida et firma. Sub pena dupli etc. Et cum restitutione etc. 

Ratis etc. Et proinde etc.

Actum Janue in Bancis, videlicet in porticu domus nobilis Be

nedicti Ususmaris et fratrum. Anno Dominice Nativitatis millesimo 

quingentesimo, Indicione tercia secundum Janue cursum , die mer

curii septima octobris in Vesperis: presentibus Benedicto de Vigonio 

quondam Bartholomei Baldasare, de Sancto Blaxio quondam Peregri 

et nobili Baptista Gentilli quondam alterius Domini Baptiste civibus 

Janue ad premissa vocatis et rogatis.

(Archivio Notarile: Atti del notaro Antonio Pastorino; fogliazzo 18; 2*  

1500, num. 357).
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D O CU M EN TO  XI.

n  nomine Domini amen. Magister Baptista de Castello 

Bergamaschus pictor q. Domini Jo. Marie sponte et 

omni modo etc. promittit N. Thadeo Spinule Domini 

Jacobi presenti et acceptanti facere altare magnum prc 

Ecclesia seu monasterio Sancti Sebastiani Papie Janue altitudinis 

videlicet quadrum picture palmorum decem septem cum dimidio 

largitudinis palmorum undecim, et magis ornamentum ligni juxta 

modelum per ipsum magistrum Baptistam traditum dicto Domino 

Thadeo subscriptum per me notarium infrascriptum ; et in eo adesse 

debent colonne due a latere dicti altaris longitudinis palmorum 

decem octo et duobus terciis alterius grossitudinis palmorum duo

rum, cum architravo, frixio et cornixie supra eam ut vulgo dicitur
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alta p a lm i (sic') quattuor ct duobus terciis, et ultra frontéspicio cum 

alm a ( s ic )  ct ornam ento  secundum designimi predictum ; et orna

m enta  dicti a ltaris  a latere dictus magister Baptista fieri facere debet 

per m a g is tru m  G asparem  Forlanum lucensem. Et que omnia supra- 
dicta e t ia m  q u e dictus Forlanus non fecerit, et que facere circa 

dictum  altare  ( s ic )  dictus magister Baptista promittit, facere intra 

festum  n ativ ita tis  Domini proxime venturum, qua die dictus magi

ster B aptista  prom ittit quod ipsum altare erit ad locum in dicta 

E cclesia  ; et h e c  omnia expensis dicti magistri Baptiste usquequo 

fuerit p o s itu m  in dicta Ecclesia in eo loco ubi stare debet, excluso 

casu q u o  fuerit opus altius tolere (sic) cancella seu fenestras exi- 

stentes in eo  lo c o  ubi dictum altare poni debeat ; et que altitudo 

et clausu ra  a l io ru m  cancelorum nunc existentium fieri debeant ex

pensis dicti T h a d e i ;  et casu quo opus amovere altare predictum et 

pro ipsa a m o v ic io n e  non esset opus expendere nisi libras decem in 

d u o d ecim  ; q u o  casu illud supraplus quod expendi deberet debeat 

expen d i illud  supraplus per dictum Thadeum. Et que ornamenta dicti 

altaris dictus m agister  Baptista promittit facere quod dictus Forlanus 

ea fecerit conform e a la ratta di quello di Sancto Stefano di Genua 

con l i  soi in ta g li a judicio de li infrascripti; et ultra dictus magister 

Baptista p ro m itt it  dicta ornamenta burnirle de jaclm et oro conforme 

a lo sopì adetto altare di Sancio Stefano; et ultra promittit facere 

p icturam  dicti altaris juxta modelum etiam subscriptum per me 

dictum  n o ta r iu m  a olio in tela juxta solitum fieri. Et que omnia 

supradictus m agister  Baptista promittit fieri et fieri facere bene la

borata et fabricata  judicio magnifici Domini Francisci Pallavicini 

q. B abilani, Baptiste Spinule q. Andree et Valerii de Curte, judicio 

q u o ru m  am b e partes promittunt stare circa laborerium tam picture 

quam  o rn a m e n ti  ac bone fabricacionis, et hec predicta stari facere 

debeat in tra  festum  Nativitatis Domini proxime venturum prout 

supra d ictu m  fu it;  et casu quo dictus magister Baptista predicta non 

fecerit seu  fieri fecerit intra dictum terminum, tali casu cadat in 

penam  s c u to ru m  quinquaginta auri in auro Ittalie aplicanda ipsi 

T h a d e o  pro  suis justis damnis ob dictam fabricacionem intra dictum 

term in u m  n on  factam ; et que pecunia exigi debet prout si esset a
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vera et legitima causa causata; et ea (sic) casu predicto promittit 

solvere dicto Thadeo semper ad omnem ipsius liberam voluntatem, 

omni exceptione et contradicione remotis. Renunciantes etc.

Ex adverso dictus Thadeus presens et acceptans predicta, eisque 

attentis, sponte promittit dicto magistro Baptiste presenti dare et 

solvere pro dita fabricacione dicti altaris libras quingentas Janue, 

ex quibus dictus magister Baptista fatetur habuisse et recepisse a 

dicto Thadeo presente libras centum quinquaginta Janue in pe

cunia numerata in presentia mei notarii et testium infrascriptorum ; 

et residuum promittit solvere dietim vel in fine dicte fabricacionis, 

omni exceptione et contradicione remotis. Renuncians etc.

Actum Janue in Bancis, videlicet ad banchum mei notarii infra- 

frascripti, anno Domini, Nativitatis M D L X I,  indicione tercia se

cundum Janue cursum die jovis vim junii in terciis; presentibus 

Nobili Andrea de Promontorio q. Johannis Baptiste et Baptista de 

Sivori Johannis, testibus vocatis et rogatis.

(Archivio Notarile: Atti del notaro Matteo Sivori ; fogliazzo 15 , anno 1561, 

num. 481).
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